الف) تاریخچه‌ی اسلامی کردن علوم در جهان اسلام

۱- تأسیس جمعیت جامعه‌ی مسلمان توسط اتحادیه‌ی دانشجویان

۱. شیخ صدوق، الخصال، ۱۳۶۲، تصحیح علی اکبر غفاری، قم، جامعه مدرسین، چاپ اول، ص ۳۶.

مسلمان آمریکا و کانادا به پیشنهاد عبدالحمید ابوسلیمان، در سال ۱۳۹۲ هـ. ق / ۱۹۷۲ م.

۲- برگزاری کنفرانس جهانی اندیشه‌ی اسلامی در لوزان سوئیس، به سال ۱۳۹۷ هـ. ق / ۱۹۷۷ م.

۳- برگزاری اولین کنگره‌ی جهانی اقتصاد اسلامی بنا به سفارش دومین اجلاس جهانی کنفرانس جهانی جوانان مسلمان در دانشگاه ملک عبدالعزیز، به سال ۱۳۸۴ هـ. ق / ۱۹۷۴ م.

۴- انعقاد اولین کنگره‌ی جهانی تربیت اسلامی در مکه‌ی مکرمه بنا به دعوت دانشگاه ملک عبدالعزیز، به سال ۱۳۹۷ هـ. ق / ۱۹۷۷ م.

۵- ایجاد مؤسسه‌ی جهانی اندیشه‌ی اسلامی در آمریکا که در سال ۱۴۰۲ هـ. ق / ۱۹۸۱ م به صورت رسمی تأسیس شد و اکنون نیز به فعالیت خود ادامه می‌دهد و کتاب‌هایی نیز از این مؤسسه ترجمه شده است.

۶- سلسله نشست‌های جهانی کنفرانس اسلامی کردن معرفت، که دومین نشست آن با نام «سمینار اسلامی کردن معرفت» در اسلام آباد پاکستان به سال ۱۴۰۲ هـ. ق / ۱۹۸۲ م تشکیل گردید و بحث‌های آن در کتاب‌های مهمی به زبان انگلیسی با عنوان اسلامی کردن معرفت توسط دکتر اسماعیل فاروق به رشته‌ی تحریر درآمد و انتشار یافت.

۷- مجله‌ی «العالم المعاصر» مقالات و مباحث مفیدی را درباره‌ی بازسازی علوم و به طور خاص علوم اجتماعی به زبان عربی منتشر ساخت.

درصد بودجه‌ی تحقیقاتی ایران نسبت به تولید ناخالص ملی (GNP) در سال‌هایی که قرار است سیاست‌های اسلامی کردن محتوای علوم اجرا شود، به قرار ذیل است: (۱)

سال ۱۳۷۲ ۱۳۷۵ ۱۳۷۶ ۱۳۷۷
درصد بودجه پژوهشی به تولید ناخالص (GPN) ٪۴۲ ٪۵۱ ٪۵۸ ٪۴۵

جهت شفاف شدن موضوع بودجه‌ی تحقیقاتی برخی قاره‌ها و کشورهای دیگر در سال ۱۹۹۰ م/ ۱۳۶۹ ش با ایران مقایسه می‌شود.

نام کشور و قاره آمریکا اروپا آسیا کشورهای عربی ایران آفریقا
درصد بودجه پژوهشی به تولید ناخالص ملی ۲/۸۷ ۲/۲۱ ۲/۰۵ ۰/۷۶ ۰/۴۲ ۰/۲۵

همچنان که ملاحظه می‌شود به طور میانگین، بودجه‌ی تحقیقاتی کشور نسبت به GNP از نیم درصد تجاوز نمی‌کند و در مقایسه، تنها از آفریقا بیشتر است.